РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» июля 2020 года № 28
д. Первый Воин

О внесении изменений в постановление администрации
Воинского сельского поселения Мценского района от 22.10.2019
№ 23 «О муниципальной программе «Благоустройство
населенных пунктов Воинского сельского поселения на 2020-2022 годы».

В целях реализации ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  РФ"  №131-ФЗ  от  06.10.2003г.,  в  соответствии  с
«Правилами  благоустройства  территории  Воинского  сельского  поселения»
утвержденными  решением  Воинского сельского Совета народных депутатов
№ 146/83 от 25.12.2018 г.,  в соответствии с Уставом Воинского сельского
поселения  Мценского  района,  администрация  Воинского  сельского
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Воинского
сельского поселения Мценского района от 22.10.2019 № 23 «Благоустройство
населенных  пунктов  Воинского  сельского  поселения  на  2020-2022  годы»,
согласно приложения.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  публикации  на  официальном
сайте администрации Воинского сельского поселения Мценского района в
сети Интернет.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с  01 января
2020 года.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава  Воинского
сельского поселения                                                   Н.М.Моргунов

Приложение к
постановлению администрации

Воинского сельского поселения
от  «10» июля 2020  № 28

Паспорт
муниципальной программы

«Благоустройство населённых пунктов Воинского сельского поселения Мценского
района на 2020 – 2022 г.»

Наименование
Программы

Муниципальная  программа  «Благоустройство  населённых
пунктов  Воинского  сельского  поселения  Мценского  района  на
2020-2022 г.» (далее в тексте - Программа)

Основание   для
разработки Программы

Федеральный закон  от 6 сентября  2003 года  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»;  «Правилами  благоустройства
территории  Воинского  сельского  поселения»  утвержденными
решением  Воинского сельского Совета народных депутатов №
146/83 от 25.12.2018 г.

Заказчик программы Администрация  Воинского   сельского  поселения  Мценского
района

Разработчик программы Администрация Воинского  сельского поселения
Руководитель
программы

Глава администрация Воинского  сельского поселения

Цели программы Комплексное решение проблем благоустройства, осуществление
мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-
художественного оформления и санитарного состояния
территории Воинского сельского поселения. Создание
комфортных условий для деятельности и отдыха жителей
поселения.

Задачи  программы - организация уличного освещения в населенных пунктах;
- организация благоустройства и озеленения территории
поселения;
- установление единого порядка содержания территорий;
- привлечение к осуществлению мероприятий по
благоустройству территорий физических и юридических лиц и
повышение их ответственности за соблюдение чистоты и
порядка;

Целевые  индикаторы  и
показатели программы

1. количество замененных ламп;
2. ремонт малых архитектурных форм на спортивной и детских
площадках.

Этапы  и  сроки
реализации программы

Первый этап - 2020год,
второй этап – 2021 год,
третий этап – 20211 год.

Объемы и источники
финансирования
программы

общий  объем  финансирования  на  реализацию  Программы
составляет:
2020 г. –321,62  тыс. рублей;
2021 г. – 30,6  тыс. рублей;
2022 г. – 30,6 тыс. рублей;

Ожидаемые  результаты
реализации
программы

В  результате  реализации  программы  обеспечить  улучшение
санитарно  –  гигиенического,  экологического  и  эстетического
состояния  территории  поселения,  повысить  комфортность
условий  проживания  для  жителей  поселения,  поддержание

единого архитектурного облика населенных пунктов.

8. План мероприятий межмуниципальной программы
«Благоустройство и озеленение территории Воинского сельского поселения

 на 2020-2022 гг.»

Наименование
мероприятий
программы

Сумма затрат
(тыс.руб.)

Количественные
показатели

Источники
финансирования

2020 г. 2021 г. 2022 г.
Оплата уличного
освещения

23,63 0 0 110
светильников

д. Первый Воин,
д. Азарово,

п. Санаторий
«Войново»

Бюджет
поселения

Содержание
освещения (замена
ламп)

50,0 0 0 Замена
несправных

светильников
д. Первый Воин,

д. Азарово,
п. Санаторий
«Войново»

Без
финансирования

Ремонт и
содержание малых
архитектурных
форм

7,0 0 0 Ремонт детских
и  спортивной
площадок в

д. Первый Воин,
д. Азарово,

п. Санаторий
«Войново»,
д. Слободка

Бюджет
поселения

Окос 0 0 0 30 000 кв.м. Привлеченные
средства

Уборка территории 0 0 0 10 000 кв.м. Без
финансирования

Опиловка деревьев 0 0 0 3 шт. Привлеченные
средства

Работы по
озеленению
общественных
территорий

0 0 0 Разбивка  клумб
– 600 кв.м.
Посадка
деревьев  и
кустарников – 50
шт.

Привлеченные
средства

Реконструкция
фасадов жилых
домов,
заборов.

0 0 0 Средства
физических лиц

Средства
физических лиц

Благоустройство
спортивно-игрового
комплекса в д.

240,99
0

Каменево, д.5А,
Воинского
сельского поселения
Мценского района
Орловской области

Итого 321,62 0 0

***  Объемы  финансирования  программы  носят  прогнозный  характер  и  подлежат
ежегодному  уточнению  в  установленном  порядке  при  формировании  бюджета  на
очередной финансовый год.

	Приложение к
	8. План мероприятий межмуниципальной программы
	«Благоустройство и озеленение территории Воинского сельского поселения
	на 2020-2022 гг.»